
Strana 1 z 3 

 

Veřejná zakázka: „Dodávka 9 ks parciálních trolejbusů II“  

Návrh smlouvy 

Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě č. ELC/S/O/2018/205 

1. SMLUVNÍ STRANY 

Kupující: 

obchodní firma: Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. 

se sídlem: Ústí nad Labem, Revoluční 26, PSČ 401 11 

IČO: 250 13 891 

DIČ: CZ25013891 

registrace: Krajský soud v Ústí nad Labem, sp. zn. B 945 

zastoupená: Ing. Liborem Turkem, Ph.D., výkonným ředitelem společnosti 

dále jen „kupující“ na straně jedné 

a 

Prodávající:  

obchodní firma: ŠKODA ELECTRIC a.s. 

se sídlem: Tylova 1/57, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň 

IČO: 477 18 579 

DIČ: CZ47718579 

registrace: Krajský soud v Plzni, sp. zn. B 1313 

zastoupen(á): Ing. Karlem Majerem, členem představenstva 

Ing. Radkem Svobodou, členem představenstva 

dále jen „prodávající“ na straně druhé 

uzavírají tento dodatek č. 1 ke kupní smlouvě ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. zákona  

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“): 

 

 

 

2. PŘEDMĚT DODATKU 

2.1. V zadávacím řízení na veřejnou zakázku „Dodávka 9 ks parciálních trolejbusů II“, kterého se 

kupující účastnil jako zadavatel a prodávající jako dodavatel, byla mezi kupujícím a 

prodávajícím uzavřena kupní smlouva č. ELC/S/O/2018/205 ze dne 20. 11. 2018, kterou se 

prodávající mimo jiné zavázal, že kupujícímu za sjednanou kupní cenu odevzdá a umožní mu 

nabýt vlastnické právo k 9 ks (devíti kusům) parciálních nízkopodlažních trolejbusů (dále jen 

„kupní smlouva“). 

2.2. Přílohou č. 1 kupní smlouvy je technická specifikace, která mimo jiné uvádí požadavky na 

sedadla pro cestující. 

2.3. Kupující po uzavření kupní smlouvy v průběhu měsíce února 2019 uskutečnil anketu 

směřovanou k cestující veřejnosti s dotazem na preferovaný typ sedadel látkových či plastových 

a současně jedno své starší vozidlo osadil celoplastovými sedadly. Anketa vyzněla ve prospěch 

celoplastových omyvatelných sedadel; cestující veřejnost však současně projevila výhrady vůči 



Strana 2 z 3 

 

 

Veřejná zakázka: „Dodávka 9 ks parciálních trolejbusů II“  

Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě 

 

nepohodlí celoplastových sedaček pro jejich tvrdost. Kupující proto dospěl k preferované 

variantě sedadel s koženkovým sedákem. 

2.4. Prodávající je připraven sedadla s koženkovým sedákem kupujícímu dodat. 

2.5. Změna týkající se sedadel pro cestující by neumožnila účast jiných dodavatelů ani by nemohla 

ovlivnit výběr dodavatele v původním zadávacím řízení, pokud by zadávací podmínky 

původního zadávacího řízení odpovídaly této změně, nemění ekonomickou rovnováhu závazku 

z kupní smlouvy ve prospěch prodávajícího jako vybraného dodavatele, ani nevede k 

významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky. Jedná se tedy o nepodstatnou změnu, 

kterou je kupující jako zadavatel oprávněn s prodávajícím bez dalšího sjednat v souladu s § 222 

odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

2.6. Z výše uvedených důvodů se smluvní strany dohodly na změně kupní smlouvy. 

3. ZMĚNA KUPNÍ SMLOUVY 

3.1. Smluvní strany mění kupní smlouvu v bodě 5.11 přílohy č. 1 kupní smlouvy tak, že tento bod 

nově zní: 

„5.11 Sedadla pro cestující: plastová skořepina, ve spodní části (sedadlo) s hladkým 

koženkovým čalouněním odolným proti poškození cestujícími. Použité čalounění musí 

umožňovat snadné odstraňování zachycených mechanických nečistot (vlasy, chlupy, atd.). V 

horní části (opěradlo) bez čalounění. Barevné provedení sedadel podléhá schválení kupujícího. 

Čalounění sedadla řidiče přednostně barevně shodné s čalouněním sedadel cestujících.“ 

3.2. V ostatním, zejména pokud jde o dobu dodání nebo kupní cenu, zůstává kupní smlouva beze 

změny. 

4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

4.1. Tento dodatek je uzavřen dnem jeho podpisu tou smluvní stranou, která svůj podpis připojí jako 

druhá po podpisu první smluvní strany. 

4.2. Tento dodatek nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv. Prodávající bere na vědomí, že 

tento dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. a pro případ jeho 

uveřejnění souhlasí s tím, aby byl uveřejněn jako celek bez vyloučení určitých metadat nebo 

informací. 

4.3. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou (2) stejnopisech v českém jazyce. Všechny stejnopisy mají 

účinky originálních vyhotovení. Jedno vyhotovení obdrží kupující a jedno prodávající. 



Strana 3 z 3 

 

 

Veřejná zakázka: „Dodávka 9 ks parciálních trolejbusů II“  

Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě 

 

V Ústí nad Labem dne _________ V _________ dne _________ 

 

________________________ ________________________  

Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. ŠKODA ELECTRIC a.s. 

Ing. Libor Turek, Ph.D. Ing. Karel Majer 

výkonný ředitel společnosti člen představenstva 

 

 ________________________  

 ŠKODA ELECTRIC a.s. 

 Ing. Radek Svoboda 

 člen představenstva 

 


